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Polacy ratujący Żydów – warsztaty archiwalne dla
nauczycieli – Markowa, 22 lutego 2024
22 lutego 2024 r. pracownicy Archiwum IPN przeprowadzili w Muzeum Polaków
Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej warsztaty
dla nauczycieli z podkarpackich szkół i studentów Akademii Zamojskiej pt. Z miłości
bliźniego – rzecz o Rodzinie Ulmów.

Współorganizatorami spotkania były: Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny
światowej im. Rodziny Ulmów i Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej w Rzeszowie.

Uczestników zajęć powitała Katarzyna Kyc z OBEN w Rzeszowie. We wprowadzeniu do
zajęć Magdalena Mołczanowska (AIPN) omówiła najważniejsze rodzaje źródeł do historii II wojny
światowej, zgromadzonych w zasobie Instytutu Pamięci Narodowej. Następnie o archiwalnej
ofercie edukacyjnej opowiedziała Anna Lasek, która zaprosiła uczestników spotkania do udziału w
konkursach i mobilnych grach miejskich przygotowywanych przez Archiwum IPN. Natomiast
Paweł Zielony, pracownik Archiwum IPN i współautor wystawy pt. „Błogosławieni Sprawiedliwi,
albowiem…” Opowieść o Rodzinie Ulmów przedstawił materiały archiwalne dotyczące Ulmów,
ukrywanych przez nich rodzin żydowskich oraz niemieckich zbrodniarzy odpowiedzialnych za ich
zamordowanie. Opowiedział również o założeniach przygotowanej przez Archiwum IPN ekspozycji
„Błogosławieni Sprawiedliwi, albowiem…” Opowieść o Rodzinie Ulmów oraz o muzeum w
Markowej i innych miejscach pamięci związanych z Samarytanami z Markowej.

Następnie uczestnicy warsztatów zwiedzili przygotowaną przez Archiwum IPN wystawę
„Błogosławieni Sprawiedliwi, albowiem…” Opowieść o Rodzinie Ulmów oraz stałą ekspozycję
Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów, o której w
interesujący sposób opowiedziała przewodnik muzeum Renata Kunysz.  

Podczas części warsztatowej nauczyciele i studenci, pracując z kopiami dokumentów i zdjęć z
zasobu IPN, proponowali scenariusze lekcji z wykorzystaniem udostępnionych archiwaliów.

Po zajęciach, na zaproszenie muzeum, osoby zainteresowane oprowadzone zostały po miejscach w
Markowej, związanych z tragiczną historią Rodziny Ulmów.
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Warsztaty Z miłości bliźniego – rzecz o Rodzinie Ulmów to pierwsza część, przygotowanego przez
Archiwum IPN, cyklu „Polacy ratujący Żydów”, który był realizowany dla nauczycieli z Mazowsza
jesienią 2023 r.
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Kolejne spotkania odbędą się w trybie on-line 27 lutego i 5 marca.

Więcej informacji o projekcie: Polacy ratujący Żydów – warsztaty dla nauczycieli – Archiwum IPN
dla nauczycieli – Edukacja IPN
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